
 

 
 

社会生活スキルトレーニング（SST）を知る 

 

時下 先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。  

精神疾患当事者のリカバリーを促進するために、薬物療法に加え、個々の患者さんにあった  

心理社会的療法が必要であるとされています。 

そこで、生活のしづらさを持つ当事者の回復と社会参加支援に取り組む精神科医療・保健に  

従事するスタッフ向けに SSTの基本を知って頂くための講演会を開催することになりました。 

先生方におかれましては、ご多忙のことと存じますが、是非ご参加いただけますと幸いに存じま

す。 

 

記 

 日時：2023年 5月 26日（金）17：00-17：55 

 オンライン「ZOOM」 

※右記、二次元コードより参加登録をお願い致します。   

 

 Program 

座長：医療法人湖山荘 あずま通りクリニック 院長 小林直人先生 

 製品紹介：SST-VR（FACEDUO*）について   大塚製薬株式会社 

 

 社会生活スキルトレーニング（初級入門） 

一般社団法人 SST普及協会 会長 丹羽真一先生 

 

 

 

主催：大塚製薬株式会社 

*FACEDUO は医療機器ではありません。SST の実施（トレーニング）を目的とした VR を用いた SST 支援プログラムです。 


